populi Mediolani et duodecim sapientum prepositorum negotiis comunis Mediolani,
consilii et consiliariorum et comunis et hominum Mediolani ad infradicta spetialiter

constitutus per predictos dominos et consiliarios et consilium nomine comunis et homi-

30 num et singularum personarum dicte civitatis et districtus, ut patet per publicum instru-

mentum1 inde traditum per me notarium, in pleno et generali consilio predicto nomine

et vice comui-iis et hominum civitatis et districtus Mediolani iuravit ad sancta Dei

euangelia corporaliter tactis scripturis in manibus predicti domini vicarii recipientis
nomine prefati domini° Ludovici Dei gratia Romanorum regis et sacri imperii et eidem

35nomine predicto fecit et prestitit debitum fidelitatis iuramentum in animabus et super
animabus predictorum dominorum, consilii et consiliariorum, comunis et hominum Medio-

lani, quod ipsi et quilibet eorum erunt veri et fidelles et prompti servitores sacri imperii
et prefati domini0 Ludovici Dei gratia Romanorum regis et eiusdem honoris et domini

vicarii predicti. Et dicto domino vicario tamquam vero vicario et spetiali nuntio

40prefati domini Romanorum regis et cuilibet eius nuntio, qui personam regiam presentaret
et mandatum spetiale haberet, erunt obedientes et veri et prompti servitores et fer-

ventissimi promotores honoris et iuris sacri imperii et prefati domini Romanorum régis
in quacumque parte et contra quoscumque. Et si quid honori et statut saciï imperii
et domini Romanorum regis et dicti domini vicarii senserint derogativum aut que ad

45 régie mayestatis persone et dicti domini vicarii cédèrent ad periculum vol aliénais

menbri regie mayestatis et dicti domini vicarii lesionem, id per se vel per alios quarn

752. b) excklit hic or.; cf. in/'ra lin. 45. ") a<ld.or. '') senserint tlerogfttivum scriptu sunt
jiost lesionomor.

1) Supra cap. I.

5S8 ACTA REGNI LUDEWICI IV. ET FRIDERICI III. 1323. Nr. 752. 753.

citius poterunt nuntiabunt et cetera, que ad decus et gloriam sacri imperii, prefati
domini Romanorum regis et vicarii eius [proveniant]0, fatient et complebunt toto

posse, salvis et reservatis omnibus privilegiis, consuetudinibus, observantiis et moribus

comunis Mediolani per divos Romanorum reges comuni et hominibus Mediolani libe-

raliter concessis, servatis et conservatis et auctis actenus per eosdem. Et de predictis 5

rogavit me not(arium), ut inde conficerem publicum instrumentum.

(S. N.) Egof Rubertinus Burrus filius domini Vercelli civitatis Mediolani porte
Romane publicus auctoritate imperiali et dicti domini vicarii notarius, camere palatii
comunis Mediolani ad refformationes consiliorum dicti comunis constitutus, predictis
omnibus interfui et rogatus tradidi et subscripsi meoque solito signo signavi et ad scri- 10

bendum dedi infradicto Franceschollo notario.

(S. N.) Ego Prancischolus filius domini Castelli de Ariverio civitatis Mediolani

porte Ticinensis notarius iussu suprascripti Robertini notarii scripsi.

753. Foedus comitis de TruJiendingen et dominonm cum marchionibus

Estensibus et civitate Ferrariae. Iun. 28. «

Originale in tabulario regio Mutinensi. Contulimus nos. Orthographiant servavimus.

Bo'hmer, Reg. Ludiv. p. 240 Beichssachen nr. 57.

(S. N.) In. Christi nomine.

1. Anno eiusdem nativitatis millesimo trecentesimo vigesimo tercio, indictione

sexta, Ferrarie, die vigesimo octavo mensis Iunii, in maiori ecclesia Ferrariensi. Pre- 20

sentibus testibus vocatis et rogatis nobilibus viris dominis Zilimberto domini Zauliveti
milite et socio domini Canis Grandis de la Seala, Manoelo de Menabobus, Manfredo de

Costablis militibus, Francisco de Medicis, Nicolao de Tabula iurisperitis, Tolomeo de

Costablis, Raynaldo de Bochimpanibus, Foresio notario condam ser Manetti Floren(tin).
dioc., Bertarino notario condam domini Quirici de Verona et aliis. Ad honorem prefati 25

Régis 1, unitatis et pacis et gloriose Marie virginis eius matris et omnium sanctorum et
sanctarum eius et ad reverenciam sacrosancte Romane ecclesie et ad augmentum sacri

Romani imperii et exaltactionem serenissimi principis Ludowici Romanorum regis et

semper augusti et omnium fidelium ipsius sacri imperii et ad honorem et bonum statum

infrascriptorum dominorum, civitatum, locorum et amicorum suorum, videlicet magni- 30

ficorum dominorum Canis Grandis de la Scala civitatum Verone et Vincencie imperiali
auctoritate vicarii generalis, Raynaldi et Botironi fratrum de Bonacolsis eadem auctoritate
vicariorum Mantue et dominorum generalium civitatis Mutine et Francisci de Bonacolsis
filii dicti domini Raynaldi dicte civitatis Mutine capitanei generalis ac etiam illustrium
et magnificorum virorum dominorum Raynaldi, Obizonis, Bertoldi et Nicolay Estensium 35
et Anchon(itanorum) marchionum et terrarum et locorum sibi vel alteri eorum qualiter-
cumque subditarum et subdictorum et hominum amicorum eorum et comunis et hominum
civitatis Ferrarie et terarum et locorum ei subdictorum et amicorum suorum.

2. Spectabilis vir dominus Fridericus cornes Truhendigen suo nomine tamquam
mmcius et ambasiator dicti domini Ludowici Romanorum regis et semper augusti ac 40

procuratorio nomine et vice et nomine spectabilis viri domini Bertoldi comitis de Marh-
steten dicti de Mfeii et ex vigore comissionis sibi facte a dicto domino Bertoldo et
dominus Petrus de Sacho iurisperitus sindicus et procurator et sindicario et procuratorio